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A und O Optimierung Christian Peters Lindenstraße 28a 59348 Lüdinghausen +49(2591) 79474-05 +49(151) 57603456 +49(2591) 79474-07 mail@AundO-Energieoptimierung.de

BMK Beratung für den Mittelstand und Kreditinstitute Volker Simon Ottilienstaße 11 59581 Warstein +49 (2902) 910103  +49 (160) 94453698 +49(2902) 910253 volker.simon@b-m-k.de www.b-m-k.de

DEL LeanCoaching Reinhard Ulbrich Am Richthaus 6 58300 Wetter (Ruhr) +49 (1577) 0480 993 r.ulbrich@ulbrich-leancoaching.de www.ulbrich-leancoaching.de

DRLE Technische und organisatorische Unternehmensberatung

Prof. Dr. 

Uwe Lenski Hohe Fuhr 7 44869 Bochum +49(2327) 561621 +49(151) 15773350 +49(2327) 561622 drle@mac.com

econius GmbH

Dr.-Ing. 

Hartmut Klein Am Naßacker 11 57334 Bad Laasphe +49(2752) 507850 +49(2752) 507851 hartmut.klein@econius.de www.econius.de

econius GmbH

Dr.-Ing. 

Norbert Freck Birlenbacher Str. 14 57078 Siegen +49(2752) 47 99 736 +49(151)19185591 norbert.freck@econius.de www.econius.de

EffizienzPlus GmbH Michael Hesse, Dr. Im Buschholz 68 44265 Dortmund +49(231) 94198810 +49(179) 4671919 +49(231) 94198830 mail@effizienzplus.de www.EffizienzPlus.de

EffizienzPlus GmbH Marc Fliesenberg Sander-Bruch-Straße 61 b 33106 Paderborn +49(2922) 865360 +49(172) 2316671 +49(5254) 9378663 mail@effizienzplus.de www.EffizienzPlus.de

Energieberatung Fastenrath Andre Fastenrath Rheinstr. 67 58097 Hagen +49 (2331) 882074 +49 (176) 34640330 +49(2331) 882076 andre_fastenrath@t-online.de

Fascher Managemenrt Support

Dr.-Ing. 

Peter Fascher Ebberg 13 59846 Sundern +49(2935) 9656-32 +49(172) 9660592 +49(2935) 9656-33 info@fascher-ms.de

www.der-

prozessoptimierer.com

Ingenieurgesellschaft für Energietechnik mbH Dr. Ingo Rudolphi Hauptstraße 83 59939 Olsberg +49 2245 6109811 +49 178  8321212 +49(2962) 97222-29 ingo.rudolphi@rdr-energie.de www.rdr-energie.de

Herbert Groos Technische Unternehmensberatung Herbert Groos Am Weinberg 32 57223 Kreuztal +49(2732) 26889 +49(151) 70514519 info@groos-unternehmensberatung.de

www.groos-

unternehmensberatung.de
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Ingenieurgesellschaft für Energietechnik mbH Dr. Ingo Rudolphi Hauptstraße 83 59939 Olsberg +49 2245 6109811 +49 178  8321212 +49(2962) 97222-29 ingo.rudolphi@rdr-energie.de www.rdr-energie.de

Innowise GmbH Markus Schroll Bürgerstr. 15 47058 Duisburg +49 (203) 393764-24  +49 (171) 1216104 +49(203) 39376428 ms@innowise.eu www.innowise.eu

Innowise GmbH Tim Wöhrmann Bürgerstr. 15 47058 Duisburg +49(203) 393764-0  +49(203) 39376428 tw@innowise.eu www.innowise.eu

Koch & Partner GmbH Alfred Koch Zum Krummen Nacken 14-16 58802 Balve +49 (2375) 4739  +49 (152) 54897389 +49(2375) 5904 info@koch-partner-gmbh.de www.koch-partner.de

Koch & Partner GmbH Carsten Rocholl Zum Krummen Nacken 14-16 58802 Balve +49 (2375) 4739  +49 (152) 54897389 +49(2375) 5904 info@koch-partner-gmbh.de www.koch-partner.de

Kombiplan GmbH & Co. KG Christoph Koch Stadtmauer 11 59872 Meschede +49(291) 952995-40 +49 (151) 62915654 +49(291) 952995-49 c.koch@kombiplan.net www.kombiplan.net

M3 Consulting & Engineering GmbH Jürgen Kramer Pfirsichweg 4 59199 Bönen +49 (2383) 95796-14  +49 (152) 53697532 +49(2383) 9579617 carsten.peters@m3cue.de www.m3cue.de

mb-energieconsult Michael Bierbaum Hellefelder Straße 8 59821 Arnsberg +49 (2931) 9393280 +49 (170) 2062250 +49(2931)9393282 m.bierbaum@mb-energieconsult.de www.mb-energieconsult.de

Saller GmbH Jens Schmidt Bielsteiner Straße 66 51674 Wiehl +49(2262) 70755 11 +49(171) 1772928 +49(2262) 7075529 jens.schmidt@drsaller.com www.drsaller.com

Sysscon Unternehmensberatungsgesellschaft mbh Steffen Homringhaus Heimhofstraße 5b 57299 Burbach +49(2736) 509370 +49(2736) 50937-25 s.homringhaus@sysscon.de www.sysscon.de

Technologie-Institut für Metall & Engineering GmbH (TIME) Dr. Ralf Polzin Koblenzer Str. 43 57537 Wissen +49(2742) 91272-11 +49(172) 6064795 +49(2742) 91272-22 ralf.polzin@time-rlp.de www.time-rlp.de

u-ci Uebach Consulting Innovations GmbH Henrik Uebach Auf der Wiese 10 57258 Freudenberg +49 (2734) 43936 33 +49 (179) 678 49 44 +49 (2734) 43936 35 henrik.uebach@u-ci.de www.u-ci.de

VIA Consult GmbH & Co. KG Karsten Kunde Martinstraße 25 57462 Olpe +49(2761) 837511 +49(2761) 837524 k.kunde@v-i-a.de www.v-i-a.de
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Handwerkskammer Südwestfalen Andreas Pater Altes Feld 20 59821 Arnsberg  +49(2931) 877-393 +49(2931) 877-307 andreas.pater@hwk-swf.de www.bbz-arnsberg.de

Südwestfälische Industrie- und Handelskammer zu Hagen

Stefan 

vom vom Schemm Bahnhofstraße 18 58095 Hagen +49 (2331) 390245  +49 (175) 5872449 +49(2331) 390305 schemm@hagen.ihk.de www.hagen.ihk.de

Industrie- und Handelskammer zu Siegen Roger Schmidt Koblenzer Straße 121 57072 Siegen +49(271) 3302263 +49(271) 3302400 roger.schmidt@siegen.ihk.de www.ihk-siegen.de

Effizienz-Agentur NRW, Regionalbüro Werl Frederik Pöschel Lohdieksweg 6 59457 Werl +49 (2922) 8034548 +49 (173) 5158579 =I24+49(2922) 803 fpo@efanrw.de www.efanrw.de

Effizienz-Agentur NRW, Regionalbüro Siegen Markus Schumacher Birlenbacher Str 18. 57078 Siegen +49(271) 2503960 +49(173) 7134163 +49 (271) /2503982 msc@efanrw.de www.efanrw.de

Effizienz-Agentur NRW, Zentrale Duisburg Henning Sittel Dr.-Hammacher-Straße 49 47119 Duisburg +49 (203) 3787951 +49(173) 5330561 +49(203) 3787944 hsi@efanrw.de

www.ressourceneffizienz.de

www.pius-info.de

www.pius-netzwerk.de

Effizienz-Agentur NRW, Regionalbüro Werl Ekkehard Wiechel Lohdieksweg 6 59457 Werl +49 (2922) 8034548 +49 (174) 1654548 +49(2922) 8034561 ewi@efanrw.de www.efanrw.de

mailto:schemm@hagen.ihk.de
http://www.hagen.ihk.de/
mailto:fpo@efanrw.de
http://www.efanrw.de/
mailto:msc@efanrw.de
http://www.efanrw.de/
mailto:hsi@efanrw.de
http://www.efanrw.de/
http://www.efanrw.de/
http://www.efanrw.de/
mailto:ewi@efanrw.de
http://www.efanrw.de/

